[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.08.2017

	№
	711

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 27.11.2013 № 1604 «Об утверждении муниципальной программы «Спорт Верхнекамья» на 2014-2020 годы» (с изменениями от 06.10.2015           № 1091, от 11.02.2016 № 137, от 09.06.2016,  от  30.01.2017 № 66 от 14.03.2017          № 180)

В соответствии с Решением Верхнекамской районной Думы от 01.08.2017   № 12/41 «О внесении изменений в Решение Верхнекамской районной Думы от 13.12.2016 № 5/36 «О бюджете муниципального образования Верхнекамский муниципальный район на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 г.», администрация Верхнекамского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Спорт Верхнекамья» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Верхнекамского района от 27.11.2013 № 1604 следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Спорт Верхнекамья» на 2014-2020 годы изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования программы составляет 108229,75 тыс. руб.,
в том числе:
средства районного бюджета 51055,73 тыс. руб.:

2014 год – 1932,36 тыс. руб.,

2015 – 929,75 тыс. руб.,

2016 –2682,22 тыс. руб.

2017 – 16717,40 тыс. руб.,

2018 – 9400,10 тыс. руб.,

2019 – 9300,90 тыс. руб.,

2020 –10093,00 тыс. руб.

средства областного бюджета 57174,02 тыс. руб.:

2015 – 9,87 тыс. руб.

2016 – 43257,95 тыс. руб.
2017 – 13906,20 тыс. руб.

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования программы составляет 108229,75  тыс. руб.,
в том числе:
средства районного бюджета 51055,73 тыс. руб.:

2014 год – 1932,36 тыс. руб.,

2015 – 929,75 тыс. руб.,

2016 –2682,22 тыс. руб.

2017 – 16717,40 тыс. руб.,

2018 – 9400,10 тыс. руб.,

2019 – 9300,90 тыс. руб.,

2020 –10093,00 тыс. руб.

средства областного бюджета 57174,02 тыс. руб.:

2015 – 9,87 тыс. руб.

2016 – 43257,95 тыс. руб.
2017 – 13906,20 тыс. руб.
Оценка затрат на реализацию мероприятий Программы в 2014 году производилась расчетным путем, в соответствии с Порядком финансирования спортивных мероприятий за счет средств местного бюджета, утвержденным постановлением администрации Верхнекамского района от 04.02.2013 № 140. Расчет расходов на последующие годы производился с учетом индекса дефлятора (+ 5 %).

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета муниципального района представлены в Приложении 1.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении 2.»
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.4. Приложение № 2  к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области.

Глава

Верхнекамского района

         А.В.  Олин _________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист сектора по

делам молодежи, спорту и проблемам

семьи управления молодёжной политики

администрации района

А.Е. Осколкова
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

района по социальным вопросам, начальник

управления молодежной политики

администрации района

Л.М.Гилёва
Заведующий сектором

предварительного контроля

 Е.В. Гребёнкина
Заведующий правового

отдела администрации района

Е.В. Долинина
Разослать: СДМС, управление экономического  развития, финуправление
Приложение 1

к постановлению администрации

Верхнекамского района

от  22.08.2017  №  711
Приложение № 1
к муниципальной программе
Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств местного бюджета муниципального района

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	   Расходы (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	1.1
	смотры- конкурсы на лучшую постановку физкультурно-массовой и спортивно-оздоровительной работы среди поселений района, клубов по месту жительства, коллективов спортивных сооружений
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	22,00

	Сектор по делам молодежи, спорту и проблемам семьи администрации района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	22,00

	2.
	2.1
	Строительство, реконструкция объектов спортивного назначения
	всего
	1802,36
	589,75
	2300,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация района
	1802,36
	589,75
	2300,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Функционирование муниципального казённого учреждения Водно-спортивный центр «Акватория»
	всего
	0,00
	0,00
	176,12
	16637,40
	9320,10
	9220,90
	9800,00

	Администрация района
	0,00
	0,00
	176,12
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ ВСЦ «Акватория»
	0,00
	0,00
	0,00
	16637,40
	9320,1
	9220,9
	9800,00

	3.
	3.1
	Проведение соревнований по различным видам спорта, популярным в районе
	всего
	45,00
	215,00
	165,50
	40,00
	40,00
	40,00
	55,00

	Сектор по делам молодежи, спорту и проблемам семьи администрации района
	45,00
	215,00
	165,50
	40,00
	40,00
	40,00
	55,00

	МКУ ДО ДЮСШ Верхнекамского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Проведение спартакиад
	всего
	10,00
	10,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	51,00

	Сектор по делам молодежи, спорту и проблемам семьи администрации района
	10,00
	10,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	51,00

	МКУ ДО ДЮСШ Верхнекамского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3
	Развитие    ветеранского спортивного    движения, привлечение    ветеранов
к занятиям и пропаганде физической культуры и спорта
	всего
	5,00
	5,00

	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	10,00

	Сектор по делам молодежи, спорту и проблемам семьи администрации района
	5,00
	5,00

	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	10,00

	Совет ветеранов Верхнекамского района*
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4
	Финансовая, организационная поддержка спортсменов, сборных команд района – участников физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий Кировской области
	всего
	40,00
	110,00
	34,00
	34,00
	34,00
	34,00
	130,00

	Сектор по делам молодежи, спорту и проблемам семьи администрации района
	40,00
	110,00
	34,00
	34,00
	34,00
	34,00
	130,00

	МКУ ДО ДЮСШ Верхнекамского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	4.1
	Поддержка объединений, привлекающих подростков, склонных  к правонарушениям,  к занятиям спортом
	всего
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25,00

	Сектор по делам молодежи, спорту и проблемам семьи администрации района
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25,00

	ИТОГО

	1932,36
	929,75
	2682,22
	16717,40
	9400,10
	9300,90
	10093,00

* указанные исполнители включены в перечень мероприятий по согласованию

Приложение 2
к постановлению администрации

Верхнекамского района

от  22.08.2017  №  711
Приложение № 2
к муниципальной программе
Приложение 2

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников  финансирования

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	   Расходы (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	1.1
	смотры- конкурсы на лучшую постановку физкультурно-массовой и спортивно-оздоровительной работы среди поселений района, клубов по месту жительства, коллективов спортивных сооружений
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	00,00
	22,00

	федеральный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	22,00

	бюджет поселения района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	2.1
	Строительство, ремонт, реконструкция объектов спортивного назначения
	всего
	1802,36
	589,75
	45558,55
	13906,20
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет *
	0,00
	0,00
	43257,95
	13906,20
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	1802,36
	589,75
	2300,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Функционирование муниципального казённого учреждения Водно-спортивный центр «Акватория»
	всего
	0,00
	0,00
	176,12
	16637,40
	9320,10
	9220,90
	9800,00

	федеральный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	176,12
	16637,40
	9320,10
	9220,90
	9800,00

	бюджет поселения района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	3.1
	Проведение соревнований по различным видам спорта, популярным в районе
	всего
	45,00
	215,00
	165,50
	40,00
	40,00
	40,00
	55,00

	федеральный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	45,00
	215,00
	165,50
	40,00
	40,00
	40,00
	55,00

	бюджет поселения района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Проведение спартакиад
	всего
	10,00
	10,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	51,00

	федеральный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	10,00
	10,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	51,00

	бюджет поселения района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3
	Развитие    ветеранского спортивного    движения, привлечение    ветеранов
к занятиям и пропаганде физической культуры и спорта
	всего
	5,00
	5,00

	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	10,00

	федеральный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	5,00
	5,00

	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	10,00

	бюджет поселения района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4
	Финансовая, организационная поддержка спортсменов, сборных команд района – участников физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий Кировской области
	всего
	40,00
	110,00
	34,00
	34,00
	34,00
	34,00
	130,00

	федеральный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	40,00
	110,00
	34,00
	34,00
	34,00
	34,00
	130,00

	бюджет поселения района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	4.1
	Поддержка объединений, привлекающих подростков, склонных  к правонарушениям,  к занятиям спортом
	всего
	30,00
	0,00
	0,00
	00,00
	00,00
	00,00
	25,00

	федеральный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	30,00
	0,00
	0,00
	00,00
	00,00
	00,00
	25,00

	бюджет поселения района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	5.1
	выполнение отдельных государственных полномочий по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей
	всего
	0,00
	9,87
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет*
	0,00
	9,87
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные
источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:

	1932,36
	939,62
	45940,17
	30623,60
	9400,10
	9300,90
	10093,00

* Данные денежные средства предусмотрены Государственной программой Кировской области "Развитие физической культуры и спорта», утвержденной Постановлением Правительства Кировской области от 17.12.2012 N 186/768 (ред. от 10.07.2013)